



Włocławek, dnia 20.05.2020r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa produktów leczniczych i innych preparatów oraz surowców farmaceutycznych. Znak postępowania : DZP/37/2020.

Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 539194–N–2020, data zamieszczenia: 13.05.2020r., data zamieszczenia na stronie internetowej dla niniejszego postępowania na platformie zakupowej: <https://platformazakupowa.pl/pn/szpital.wloclawek> w dniu 13.05.2020r.

1. Numer ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 540085268–N–2020, data zamieszczenia: 19.05.2020r., data zamieszczenia na stronie internetowej dla niniejszego postępowania na platformie zakupowej: <https://platformazakupowa.pl/pn/szpital.wloclawek> w dniu 19.05.2020r.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843), Zamawiający Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku zawiadamia, że jeden z Wykonawców złożył następujące zapytanie do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia :

Pytanie nr 1

dot. pakietu 12 poz. 3:

Czy Zamawiający dopuści produkt ZinoDr.A, równoważny pod względem składu oraz wskazań do stosowania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2

dot. pakietu 14 pozycja 5:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g. - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3

dot. pakietu 14 pozycja 5:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4

Do treści §1 ust. 3 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl
tel. 54 412 90 00



towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §1 ust. 3 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową propozycję zmiany treści wzoru umowy.

Pytanie nr 5

Do treści §8 ust. 3 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek opóźnienia, w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto nie dostarczonej w terminie części dostawy dziennie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści wzoru umowy.

Pytanie nr 6

Do treści §8 ust. 3 lit. b) wzoru umowy. Zamawiający w §8 ust. 1 przewidział 3-dniowy termin na rozpatrzenie i realizację reklamacji dotyczących nieprawidłowości w dostawie jednocześnie w §8 ust. 3 lit. b) sankcjonując je karą umowną. W związku z tym prosimy, aby Zamawiający rozpatrzył możliwość zmiany §8 ust. 3 lit. b) wzoru umowy w taki sposób aby kara umowna zastrzeżona została na okoliczność przekroczenia terminów reklamacyjnych, w wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanego asortymentu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści wzoru umowy.

Pytanie nr 7

Do treści §8 ust. 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści wzoru umowy.

Pytanie nr 8

Do treści §10 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści wzoru umowy.

Pytanie nr 9

Do treści §11 ust. 2 wzoru umowy. W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takimi są art. 552, art. 490 oraz 491 Kodeksu Cywilnego, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §11 ust. 2.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści wzoru umowy.

Pytanie nr 10

dot. pakietu 12 poz. 1

Czy w związku z tym, że na rynku polskim pojawiły się wapna przemysłowe, Zamawiający wymaga, aby dostarczane wapno było wapnem medycznym, dopuszczonym przez farmakopee Brytyjską i Amerykańską, które w swoim składzie nie przekracza 3% NaOH, ze z stopniem pylenia nieprzekraczającym 0,3%? Wyższe stężenia NaOH powodują nadmierne wysychanie wapna co zdecydowanie pogarsza jego właściwości pochłaniania.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl
tel. 54 412 90 00



Pytanie 11

dot. pakietu 12 poz. 1

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane wapno / pochłaniacz CO₂ było wapnem medycznym zatwierdzonym/zgodnym z wymaganiami przez Farmakopee Brytyjską i Amerykańską, oraz wymaga odpowiedniego pisma potwierdzającego ww. od producenta wapna?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12

dot. pakietu 12

Mając na uwadze zachowanie zasad zdrowej konkurencji oraz biorąc pod uwagę, że wapno nie jest lekiem prosimy o wyłączenie z pakietu nr 12 pozycją 1 „NATRIUM HYDRICUM CUM CALCAE. Z INDIKATOREM”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13

dot. rozdziału III pkt. 12

Prosimy Zamawiającego o zmianę w zakresie wymaganych dokumentów na potwierdzenia spełnienia wymagań dla pakietu nr 12 poz. 1. Przedmiotem zamówienia w pakiecie nr 12 poz. 1 jest wapno sodowane, będące wyrobem medycznym nie zaś lekiem, niezasadne jest zatem żądanie dopuszczenia do obrotu na podstawie ustawy Prawo Farmaceutyczne. Prosimy o zgodę na dopuszczenie przedstawienia dokumentów zgodnie z obowiązującą ustawą o Wyrobach Medycznych

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14

dot. rozdziału VII pkt. 1 a)

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie dla pakietu nr 12 poz. 1 (wapno sodowane) od wymogu posiadaniem uprawnień do prowadzenia hurtowni farmaceutycznej. Przedmiot zamówienia w pakiecie nr 12 poz. 1 jest wyrobem medycznym, do jego dystrybucji nie jest wymagane prowadzenie hurtowni farmaceutycznej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15

dot. rozdziału VII pkt. 1 c)

Prosimy Zamawiającego o zmianę SIWZ w zakresie możliwości spełnienia warunku posiadania wiedzy i doświadczenia w ten sposób, że w pakiecie nr 12 poz. 1 (wapno sodowane) Wykonawca wykazać się może wykonanymi dostawami wyrobów medycznych, nie zaś leków. Przedmiotem zamówienia w pakiecie nr 12 poz. 1 jest wapno sodowane, będące wyrobem medycznym nie zaś lekiem, niezasadne jest tu zatem oczekiwanie wykazania zrealizowanych dostaw na leki.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku
mgr inż. Karolina Welka
(oryginalny podpis w aktach dokumentacji)

SPORZĄDZIŁA :

mgr inż. Dorota Szczupakowska

e-mail: dszczupakowska@szpital.wloclawek.pl



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl
tel. 54 412 90 00

